Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

08 декабря  2021 года                                с. Мигна                                № 14-02 р

[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.06.2021 № 10-05 р «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях  рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Мигнинском сельсовете»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьей 20 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мигнинского сельского Совета депутатов от 17.06.2021 № 10-05 р «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Мигнинском сельсовете следующие изменения:
1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь  Уставом Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Мигнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:».
           1.2. С учетом положений части 1 статьи 30 Федерального закона № 131- ФЗ о том, что полномочия собрания могут быть переданы конференции граждан, в наименовании Акта, тексте Акта и Приложения к акту слова « собрание», « собрание, конференция» заменить словами « собрание (конференция)» в соответствующем числе и падеже.
1.3. Подпункт 1 пункта 1.2. раздела 1 Приложения к Акту после слов « для жителей Мигнинского сельсовета» дополнить словами « или его части», слова « на территории, части территории Мигнинского сельсовета» исключить.
1.4. Абзац второй пункта 2.1. Приложения к Акту дополнить словами « достигших шестнадцатилетнего возраста».
1.5. Пункт 4.3. Приложения к Акту дополнить предложением следующего содержания: « В остальных случаях проводится конференция(собрание делегатов).».
1.6. В подпункте 1 пункта 1.2. Приложения к Акту слова « представительного органа Мигнинского сельсовета» заменить словами « Мигнинского сельского Совета депутатов»
1.7.В подпунктах 2,3 пункта 1.2. Приложения к Акту слова « муниципального образования Мигнинский сельсовет» заменить словами « Мигнинского сельсовета».
1.8. Пункты 1.5., 1.6. раздела 1 Приложения к Акту исключить.
           1.9. В абзаце пятом пункта 2.8. раздела 2 Приложения к Акту слово « территория» заменить словами «территория или часть территории».
1.10. В пункте 6.3. раздела 6 Порядка слова « в течение 30 дней со дня направления с направлением письменного ответа» заменить словами « в течение 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа».
1.11. В абзаце восьмом пункта 2.2. Приложения к Акту слова « статьей 26» заменить словами «статьей 26.1».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                        И. Н. Афанасьева

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                     С. В. Югов